
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 0711673 /98-001161 Inspektorát č. 07  - České Budějovice        
Signatura: og1ls201 Okresní pracoviště České Budějovice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Školské zařízení: Dům dětí a mládeže 

U zimního stadiónu 1, České Budějovice

IZO: 060 077 638

Ředitelka zařízení: Mgr. Marcela Potůčková

Zřizovatel: MŠMT ČR 

Příslušný školský úřad: České Budějovice

Termín inspekce: 20. 7. 1998

Inspektoři: Mgr. Daniela Petrová, PaedDr. Alena Stachová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti zařízení ve vybraných částech - letní tábor

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

soupis účastníků, zdravotní deník,  režim dne, táborová kronika

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Charakteristika tábora, pořadatel a organizátor tábora
Dům dětí a mládeže České Budějovice dlouhodobě využívá pro letní činnost vlastní stálou 

táborovou základnu na břehu lipenské přehrady u obce Přední Výtoň. Táborový cyklus je 
koncipován po 16 dnech. Všichni účastníci jsou ubytováni v chatkách, celková kapacita tábora 
je 56 dětí. Dům dětí a mládeže České Budějovice je pořadatelem i organizátorem tábora. 
V době inspekce probíhal tábor se všeobecným turistickým zaměřením, který byl určený také 
dětem, které nejsou zapojeny do pravidelné zájmové činnosti DDM.

2.  Personální zajištění 
Na provozu tábora se podílí celkem 9 dospělých. Organizační oblast zajišťuje interní 

pedagogický pracovník DDM Č. Budějovice. Hlavní vedoucí a vedoucí oddílů jsou převážně 
studenti, kteří spolupracují s DDM již několik let. Další personál tvoří kvalifikovaný zdravotník 
a dvě kuchařky. Všichni pracovníci byli řádně proškoleni o bezpečnosti a ochraně zdraví. S 
DDM České Budějovice mají uzavřenou smlouvu.

Personální podmínky jsou na velmi dobré úrovni.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Hodnocení materiálně technických podmínek letního tábora
Táborová základna je umístěna na okraji lesa asi dva kilometry od obce. Děti jsou 

ubytovány ve čtyřlůžkových chatkách. Součástí tábora je dále kuchyně s jídelnou, která slouží 
také jako společenská místnost, sociální zařízení, chaty pro vedoucí a personál a sklad 
sportovních potřeb. Tábor disponuje základním sportovním vybavením - míče, volejbalová síť, 
pramice s příslušenstvím. Děti mohou využívat fotbalové a volejbalové hřiště, stůl na stolní 
tenis. Součástí areálu je také pěkně upravený prostor pro posezení a táborové ohně. Celý areál 
je udržován v čistotě a pořádku.

4.  Hodnocení psychohygienických podmínek tábora
Na táboře tvořily nejpočetnější skupinu děti staršího školního věku. Režim dne i koncepce 

programu byly v souladu s potřebami dětí, odpovídaly věkové kategorii. Všechny činnosti byly 
vhodně motivovány táborovou hrou. 

Materiálně technické a psychohygienické podmínky jsou na standardní úrovni.

5.  Naplňování poslání tábora
Program tábora je postaven na celotáborové hře TRITON 98 - plavba námořníků kolem 

světa. Hra je zaměřena především na získávání námořnických a vodáckých dovedností. 
Program je dále doplněn výlety do okolí - Frymburk, Vítkův Kámen, Vyšší Brod, nočními 
hrami včetně přenocování v přírodě. Součástí je také zapojení dětí do chodu tábora. Služební 
oddíl píše kroniku, uklízí jídelnu a okolí tábora, drží noční hlídky. 

Tábor velmi dobře plní své poslání, spojuje poznávání přírody v blízkém okolí 
s romantikou dobrodružné plavby.

6.  Ekonomické zajištění, hospodaření tábora
Tábor je financován pouze účastnickými poplatky, které činí 3200,--Kč za dítě.

ZÁVĚRY

Program tábora je koncipován v souladu se zásadami pedagogiky volného času. 
Celotáborová hra odpovídá věku, schopnostem a dovednostem dětí.

V Českých Budějovicích   dne 20.8.1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

členové týmu ...........................................................



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne      27.8.1998

razítko

    
     

      podpis ředitelky DDM     Mgr. Marcela Potůčková v.r.    

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: ŠÚ České Budějovice 10. dubna 
������

0711793/98-05007

K inspekční zprávě nebyly ředitelkou školy podány připomínky.


	2.  Personální zajištění
	Na provozu tábora se podílí celkem 9 dospělých. Organizační oblast zajišťuje interní pedagogický pracovník DDM Č. Budějovice. Hlavní vedoucí a vedoucí oddílů jsou převážně studenti, kteří spolupracují s DDM již několik let. Další personál tvoří kvalifikovaný zdravotník a dvě kuchařky. Všichni pracovníci byli řádně proškoleni o bezpečnosti a ochraně zdraví. S DDM České Budějovice mají uzavřenou smlouvu.
	3.  Hodnocení materiálně technických podmínek letního tábora
	4.  Hodnocení psychohygienických podmínek tábora
	5.  Naplňování poslání tábora



